
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»  

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«      » декабря 2023 года                                                            

Постановление  №  12/        

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми от  13  октября
2023  года  №  10/318  «Об
утверждении  муниципальной
программы муниципального округа
«Вуктыл» Республики  Коми
«Развитие культуры»  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года   № 198 «О правопреемстве муниципаль-
ных правовых актов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03
октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке му-
ниципальных  программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»
администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в  постановление администрации муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми от 13 октября 2023 года № 10/318 «Об утверждении муниципальной програм-
мы муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми  «Развитие  культуры»  изменения
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит опуб-
ликованию (обнародованию).

3. Заведующему  отделом  культуры,  туризма  и  национальной  политики
администрации  муниципального   округа   «Вуктыл»  Республики  Коми  Т.А.  Бажуковой
обеспечить   исполнение настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального  округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                                Н.В. Новикова



СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации 
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - 
начальник Финансового управления администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                                               В.А. Бабина
                                                                                                      
Начальник отдела правового обеспечения 
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                     И.Г. Родионова

Начальник отдела по развитию экономики
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                        И.Г. Рогозина

Заведующий отделом культуры, туризма 
и национальной политики администрации
муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми                                                                                                      Т.А. Бажукова

Исп. Савостина Л.Р.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «      » декабря 2023 г.  № 12/           

Изменения,  
вносимые в постановление администрации 

муниципального округа  «Вуктыл»  Республики Коми
от 13 октября 2023 года № 10/318 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми «Развитие культуры» 

В  постановлении  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми от 13 октября 2023 года № 10/318 «Об утверждении муниципальной программы му-
ниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми «Развитие культуры»:

в муниципальной программе  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие культуры», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципаль-
ная программа):

1) строку «Региональные  проекты (проекты), реализуемые  в рамках  муниципаль-
ной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:

«
Региональные   проекты
(проекты),  реализуемые   в
рамках  муниципальной про-
граммы

Национальный проект «Культура»

»;
2)  в таблице № 2:
а) строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» изложить в следую-

щей редакции:
«

Целевые  индикаторы  и  по-
казатели подпрограммы 1

1. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений
культуры (рублей).
2. Среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципаль-
ных  учреждений дополнительного образования  в  сфере  культуры (детские
школы искусств) (рублей).
3. Количество мероприятий, проведённых в округе, направленных на сохране-
ние историко-культурного, материального и нематериального культурного на-
следия (единиц).
4. Количество проведенных мероприятий, направленных на развитие местного
традиционного художественного творчества (единиц).
5. Количество работников учреждений культуры, прошедших курсы повыше-
ния квалификации (человек).
6. Количество специалистов, привлечённых для работы в учреждениях культу-
ры (человек).
7. Количество учреждений культуры, оснащённых информационными техно-
логиями (единиц).
8. Комплектование книжных фондов библиотек МО «Вуктыл» (единиц).
9. Количество учреждений культуры, в которых проведено укрепление матери-
ально-технической базы (единиц).
10. Количество реализованных национальных проектов «Культура» (единиц).
11. Количество кинотеатров (единиц).
12. Количество работников дополнительного образования  в сфере культуры,
получивших  меры  социальной  поддержки,  работающих  и  проживающих  в
сельских населённых пунктах  (человек).
13. Количество реализованных проектов «Народный бюджет» в сфере культу-
ры (единиц).
14.  Удельный вес  народных проектов,  реализованных в  полном объеме и в



установленные сроки, от общего количества народных проектов (процент)

»;
б) строку «Региональные  проекты (проекты), реализуемые  в рамках  подпрограммы

1» изложить в следующей редакции:
«

Региональные  проекты 
(проекты), реализуемые  в 
рамках  подпрограммы 1

Национальный проект «Культура»

»;
3) таблицу № 3 дополнить позицией 121 

 следующего содержания:
«

121
. Количество реализованных

национальных  проектов
«Культура»

единиц ↑ ИМ - - 0 0 0 0 0 0 0

»;
4) таблицу № 4 дополнить позицией 111

 следующего содержания:
«

111
. Основное  меропри-

ятие 5.4.
Реализация  нацио-
нального  проекта
«Культура»

ОКТиНП 2024 год 2024 год Проведение  мероприятий,
направленных на реализацию
национального  проекта
«Культура»

ИМ Количество реа-
лизованных  нацио-
нальных  проектов
«Культура»

»;
5) таблицу № 6 дополнить позицией 131

  следующего содержания:
«

131
. Основное  меро-

приятие 5.4.
Реализация  нацио-
нального  проекта
«Культура»

ОКТиНП 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
6) таблицу № 7 дополнить позицией 131

  следующего содержания:
«

131
. Основное  меро-

приятие 5.4.
Реализация
националь-
ного  проек-
та  «Культу-
ра»

Всего в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального округа «Вук-
тыл», из них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета  Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета Республи-
ки Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  от  приносящей  доход  дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 

».


